Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Núcleo de Infraestrutura do Centro de Tecnologia

EDITAL Nº 01/2026 – SELEÇÃO DE BOLSISTAS BAE/PRAE

O Núcleo de Infraestrutura do Centro de Tecnologia, da Universidade Federal de

Santa Maria (UFSM), torna público o resultado final do processo seletivo para bolsista(s),

conforme o edital.

1. RESULTADO FINAL

CANDIDATO SITUAÇÃO

Andressa Machado dos Santos SELECIONADO

Camille Vitoria França da Silva Fernandes SELECIONADO

Ilana de Moura Schiling SELECIONADO

Julia da Silva Rodrigues SELECIONADO

Kauan Franzin Porto SELECIONADO

Luiz Fernando Lampert Bolognesi SELECIONADO

Thiago Henrique Inocencio Lamb SELECIONADO

Victor de Abreu Brum SELECIONADO

CADASTRO RESERVA

Vinícius Braida SUPLENTE

Breno Germano Borowiec SUPLENTE

Gabriel de Azeredo Reginato SUPLENTE

Santa Maria, 26 de fevereiro de 2026.